20. UPLIANO; Comentarios á Sabino, libro XXIX. — La entrega no debe ni puede transferir al que recibe nada más que lo que hay en poder del que entrega. Si, pues, uno tuvo el dominio sobre un fundo, lo transfiere al entregarlo; y si no lo tuvo, no transfiere nada al que lo recibe.

§ 1.—Mas siempre que se transfiere el dominio se le transferá al que lo recibe tal y como estuvo en poder del que lo entrega; si el fundo era sirviente, pasa con las servidumbres, y si libre, como era; y si acaso se le debían servidumbres al fundo que fué entregado, es transferido con el derecho de las servidumbres debidas. Si, pues, alguno, al entregarlo, dijere que era libre el fundo que fuese sirviente, no le quita nada al derecho de servidumbre del fundo, pero se obliga y deberá prestar lo que dijo.

(1) *civitate, Ital.*

(2) *qui, Vulg.*

(3) *Hal.; serviet, el codice Fl.*

(4) *Los códices citados por Br.; iuris, el codice Fl.; iuris servituti, Hal. Vulg.*

(5) *Hal. Vulg.; obligatque, el codice Fl.*

§ 2.—Si ego et Titius rem emerimus, eaque Titio et (1) quasi meo procuratori tradit⁹ sit, puto mihi quoque quaesitum dominium, quia placet, per liberam personam omnium rerum possessionem quaeri posse, et per hanc dominium.

21. POMPONIUS libro XI. ad Sabinum. — Si servus meus tibi bona fide serviret, et rem emisset, traditaque ei esset, Proculus, nec meam fieri, quia servum non possideam, nec tuam, si non ex re tua sit parata; sed si liber bona fide tibi serviens emerit, ipsius fieri.

§ 1.—Si rem meam possidcas, et eam velim tuam esse, fiet tua, quamvis possessio apud me non fuerit.

22. ULPIANUS libro XL. ad Sabinum. — Nemo servum vi possidens, aut clam, aut precario, per hunc stipulantem, vel rem accipientem potest acquirere.

23. IDEM libro XLIII. ad Sabinum. — Qui bona fide alicui serviat, sive servus alienus est, sive homo liber est, quidquid ex re eius, cui servit, acquirit, ei acquirit, cui bona fide servit. Sed et si quid ex operis suis acquisierit, simili modo ei acquirit; nam et operaे quodammodo ex re eius, cui servit, habentur, quia iure operas ei exhibere debet, cui bona fide servit.

§ 1.—Tamdiu autem acquirit, quamdiu bona fide servit; ceterum si cooperit scire, esse eum alienum, vel liberum, videamus, an ei acquirit; quaestio in eo est, utrum initium spectamus, an singula momenta? Et magis est, ut singula momenta spectemus.

§ 2.—Generaliter dicendum est, quod ex re sua, hoc est eius, cui bona fide quis servit, ei acquirere non potest, sibi eum acquisiturum; quod autem (2) ex re eius sibi acquirere non potest, ei acquisitum, cui bona fide servit.